
Doplňující informace k předpisům zkoušek FCI-IGP 
Provedení a hodnocení (20.03.2025) 
Obecně: 

• Pro zkoušky FCI-IBgH 1 až 3 a zkoušky pachových prací mohou být použity jiné typy 
obojků, jako jsou kožené obojky nebo látkové obojky. 

FCI-BH/VT: 

• Při změně tempa je povolen jeden povel k chůzi u nohy. 

• Po dokončení cviku „chůze u nohy na vodítku“ je pes v konečné základní pozici odepnut z 
vodítka. 

• Cvik „Dlouhodobé odložení“: Po cviku dlouhodobé odložení psa je po uvedení do 
základní pozice je pes připnut na vodítko. 

FCI-IBGH: 

• Při změně tempa je povolen jeden povel k chůzi u nohy. 

• Po  cviku „Odložení s přivoláním“ je pes připnut na vodítko pouze na úrovni IBGH 1 a 
veden k ohlášení nebo k cviku „Dlouhodobé odložení“. 

FCI-IGP Pachová práce: 

• Pozice psovoda při opětovném startu po označení předmětů musí být z té strany, ze které 
přistoupil k psovi. Toto se vztahuje také na úrovně FH. 

Poslušnost: 

• Při změně tempa je povolen jeden povel k chůzi u nohy. 

Aport: Pokud aportovací činka není ve stanoveném čtverci, je pomocníkem umístěna uprostřed 
čtverce s tyčkou k psovodovi. Pomocník by měl být během cviku přímo za rozhodčím. 

• Pokud se činka dotkne čáry označující hranice čtverce, je považována že je uvnitř 
čtverce. 

• Vzdálenost 6 metrů mezi překážkou a začátkem obdélníku 2x4 m pole se měří od středu 
překážky. 

Hodnocení: 

• Pokud pes zahájí cvik samostatně:   

• Činka je ve čtverci -2 bodů  

•  Činka je mimo čtverec – horní nedostatečné  

•  Pokud psovod vydá povel k aportování i přes to, že činka je mimo čtverec, cvik bude 
hodnocen nejvýše na úrovni nedostatečné. 

Hodnocení překážky: 

FCI IGP-1:  



• Pokud je překážka sražena při prvním skoku, je postavena na skok zpět. Hodnocení -5      
bodů  

• Sražení překážky při skoku zpět. Hodnocení -5 bodů  

•  Pokud není skok proveden. Hodnocení -0 bodů 

FCI IGP-2 a 3:  

•  Sražení překážky při prvním skoku. Hodnocení -4 body  

•  Pokud pes přeskočí zpět přes sraženou překážku, je za skok zpět přidělen 1 bod. 

•  Pokud pes nezaskočí zpět, - 5 bodů za skok zpět. 

Aport šplhem: 

• Za aportování je přiděleno 5 bodů a za dva skoky dalších 5 bodů. Aby bylo možné získat 
částečné hodnocení, musí být vykonán aport a alespoň jeden skok. 

Obrana: 

• Hlášení: Na IGP-1 se psovod hlásí na startovním bodě cviku „vyhledání pomocníka“. 

Vystavení a vyštěkání:  

Další povely k přivolání psa z úkrytu jsou hodnoceny následovně:  

▪ Jeden dodatečný povel: Maximální hodnocení „dobrý“  

▪ Dva dodatečné povely: Maximální hodnocení „dostatečný“ 

•  Odebrání obušku: Odebrání může proběhnout v základní pozici před pomocníkem nebo 
v základní pozici vedle pomocníka před zahájením bočního doprovodu. 

• Na IGP-1 může být pes před bočním doprovodem připnut na vodítko. 

Vyhledání předmětů: 

• Tloušťka předmětu je přibližná. Mírné odchylky jsou tolerovány. 

 


